平成 30年 11月 24日（土）開催した秋葉区地域福祉推進フォーラム

の席上で、秋葉区社会福祉協議会社会福祉功労者表彰を行いました。

被表彰者の皆様
○民生委員児童委員で１０年以上勤続し功績のあった皆様

・小林和子様 ・吉澤晴子様 ・田中テル子様

○社会福祉協議会の役員で８年以上勤続し、功績のあった皆様

・石澤哲夫様 ・石津和男様 ・横山重雄様 ・星吉枝様 ・城丸權一様

・清野美佐子様 ・五十嵐彌様 ・後藤洵様

○広域の地域福祉活動を１０年以上継続し、功績顕著で他の模

範となる個人および団体の皆様

・滝谷町長寿会様 ・美幸町長寿会様 ・長谷川良夫様 ・太田サワノ様

・秋葉区学校支援会様 ・新潟市立新津第五中学校 福祉委員会様

住民主体の様々な取り組みが、身近なところで

始まっています

秋葉区社会福祉功労者表彰

式

編集発行/

社会福祉法人 新潟市社会福祉協議会

秋葉区社会福祉協議会

■住 所 ： 新潟市秋葉区新津本町 1丁目２-３９

        （新津地域交流センター２階）

■電 話 ： ０２５０-２４-８３７６

■Ｆ Ａ Ｘ ： ０２５０-２３-３３２２

■E-mail ： akiha@syakyo-niigatacity.or.jp

■ホームページ ： http://niigataakihaku-syakyo.jp/

市新の茶の間
（毎月 15日開催！）

第 ３１ 号

平成３１年３月２０日
発行

このたび、当会ホームページをリニュー

アルいたしました。

今後も情報を随時更新していきますの

で、引き続きよろしくお願い申し上げます。

ホームページから申請書や広報誌等、ダウン

ロードできますのでご活用ください。

http://niigataakihaku-syakyo.jp/

秋葉区社協ホームページアドレス

ＱＲコード

スマートフォンや
タブレット端末からも
見やすくなりました

リニューアル！
秋葉区社会福祉協議会

ホームページ

自学ひろば （新津中央コミ協学習習慣支援事業）
            〜 新津第一小学校 3年生対象 〜

秋 葉 区

お互いさまの心を育み

ともにつくろう地域のつながり

善意のご寄付をありがとうございました。（平成３０年１月～平成３１年３月）

【秋葉区社会福祉協議会への寄付金・寄付物品】

寄 付 金 ／ ○阿賀満地区連絡協議会様   ○越佐雪割草の会 八木茂雄様

○新潟市旧総務課退職を祝う会様   ○NTTＯＢ秋葉会様

○やきものサークル炎の会 代表 小松川一憲様

○さくらの街信用組合 理事長 長谷川信一様

○長谷川正様  ○田家 3丁目婦人会様   ○程島町内会様

○新津建築組合様（２件）  ○ラブママ 様   ○伊達直人 様

 ○新津ライオンズクラブ 会長 吉井保夫様   ○匿名 ５件

【他団体への寄付金・寄付物品】

寄 付 金 ／ ○匿名 ２件

寄付物品 ／ ○新津ライオンズクラブ 会長 吉井保夫様（コシヒカリ EM米）

企業・団体の皆さまから、地域福祉の推進という社会福祉協議会の趣旨にご賛同をいただき、

賛助会員としてご加入いただきました。 （平成３０年７月～平成３１年３月）                 （敬称略）

○ 秋葉区老人クラブ連合会 ○ 東町東栄会 ○ 株式会社豊國セレモニー

○ 本町 2丁目松竹会 ○ 川口老友会   キャトルセゾン

○ 本町 3丁目 3区三寿会 ○ 結福島楽悠会 ○ 株式会社高塚文具

○ 本町 4丁目ときわ会 ○ 荻島荻友会 ○ 株式会社坂電工業

○ 善道福寿会 ○ こがね町交友会 ○ 株式会社小川組

○ 新町長寿会 ○ 中野親和会 ○ 株式会社新津自動車学校

○ 日宝町宝寿会 ○ 四ツ興野新興会 ○ 株式会社川名花店

○ 金沢町 1丁目つるかめ会 ○ 子成場老人クラブ寿会 ○ 株式会社天神屋

○ 飯柳長生会 ○ 小口和楽会 ○ 株式会社徳永製作所

○ 草水町千歳会 ○ 下新つくも会 ○ 株式会社八重電業社

○ 滝谷町長寿会 ○ 金屋共祉会 ○ 株式会社桝形屋

○ 山谷町 1丁目寿会 ○ 新郷屋清寿会 ○ 秋葉建設興業株式会社

○ 山谷町 2・3丁目長寿会 ○ 市新松友会 ○ 新潟観光開発株式会社

○ 南町鶴寿会 ○ 秋葉区新津地区 ○ 新津さつき農業協同組合

○ 美幸町長寿会   更生保護女性会 ○ 新津商工会議所

○ 新栄町緑町鶯鳴会 ○ 新潟中蒲地区 ○ 大宗建設工業株式会社

○ 古田親盛会   保護司会秋葉支部 ○ 土田石油株式会社

○ 下興野町老友会 ○ 新潟中蒲地区 ○ 日佑電子株式会社

○ 北潟北上新田高砂会   保護司会秋葉支部保護司 ○ 樋口鉄工建設株式会社

○ 中沢町大寿会 ○ 阿部自動車興業株式会社 ○ みらいホームヘルスケア

○ 吉岡町さわやかクラブ ○ 株式会社エフエム新津 ○ 有限会社石澤製作所

○ 秋葉 2丁目秋葉会 ○ 小出耳鼻咽喉科 ○ 有限会社カーネットワークオート

○ 秋葉 3丁目うらら会 ○ 新興タクシー株式会社 ○ 有限会社玉庭印刷所

○ 田家 1丁目長栄会 ○ 大和開発興業株式会社 ○ 有限会社五十嵐工業所

○ 田家 2丁目老壮会 ○ 越後天然ガス株式会社 ○ 有限会社新津清掃社

○ 田家 3丁目白寿会 ○ 株式会社越配 ○ 医療法人社団健進会

○ 東金沢老友会 ○ 株式会社イシカワ   「田家地区健康を守る会」

○ 中新田清老会 ○ 新潟植物地方卸売市場 ○ 田中 義夫

○ 満願寺寿会  株式会社新植 ○ 山田 国人

○ 七日町白寿会 ○ 株式会社新潟エコテック

○ 大蔵福寿会 ○ 株式会社甲田石油店

賛助会員報告

秋葉区社協だより

寄付金・寄付物品実績報告

新津ライオンズクラブ様

さくらの街信用組合様

秋葉区社協だより